

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

от «18» ШОив 2022 г.

Nº 378/m

Москва

О внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2021 г. № 1046/пр

В соответствии с частями 3 и 5 статьи 8^3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктами $5.4.23^1$ и $5.4.23^2$ Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N_2 1038, **приказываю:**

внести изменения в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2021 г. $N_{\rm P}$ 1046/пр «Об утверждении сметных нормативов» (далее — Приказ $N_{\rm P}$ 1046/пр):

- 1) приложение № 1 к Приказу № 1046/пр изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
- 2) приложение № 2 к Приказу № 1046/пр изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
- 3) приложение № 3 к Приказу № 1046/пр изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
- 4) приложение № 4 к Приказу № 1046/пр изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему приказу;
- 5) приложение № 5 к Приказу № 1046/пр изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему приказу;

- 6) приложение № 6 к Приказу № 1046/пр изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему приказу;
- 7) приложение № 7 к Приказу № 1046/пр изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему приказу;
- 8) считать пункт 2 Приказа № 1046/пр «Настоящий приказ вступает в силу с 30 июня 2022 года» пунктом 3;
- 9) в пункте 3 Приказа № 1046/пр слова «с 30 июня 2022 года» заменить на «с 30 декабря 2022 года».

Министр



И.Э. Файзуллин